
Территориальная избирательная комиссия  

Калининская г. Краснодара 
 

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

1 апреля 2025 г. 

 

г. Краснодар 

 

                                № 45/361  

 

 

О назначении членами участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Решением территориальной избирательной комиссии Калининская 

г. Краснодара от 1 апреля 2025 г. № 45/359 были досрочно прекращены 

полномочия членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков, назначенных по представлению 

политической партии. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 г. № 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий,  утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, 

территориальная избирательная комиссия Калининская г. Краснодара 

РЕШИЛА:  

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

mailto:218-92-30


 2 

2. Выдать удостоверения членам участковых комиссий с правом 

решающего голоса установленного образца. 

3. Направить настоящее решение в Краснодарское краевое отделение 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» и соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2 - 4 настоящего решения 

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара Емельянову Л.П. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии      Е.А. Долгополова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии        Л.П. Емельянова 



 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара 

от 1 апреля 2025 г. № 45/361 

 

 

Список назначаемых членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса 

 

Территориальная избирательная комиссия Калининская г. Краснодара, 

Краснодарский край 
 

№ 

п/п 

№ 

избират

ельного 

участка 

Фамилия, 

имя, отчество 
Субъект выдвижения 

1.  60-20 Байдавлетов 

Артур 

Айдарович  

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2.  60-26 Егармин 

Иван 

Станиславович  

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  60-22 Епончинцев  

Богдан 

Александрович 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  60-24 Иванов 

Роман 

Игоревич 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5.  60-46 Иванюга 

Алексей  

Викторович  

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 



 4 

6.  60-35 Искендер 

Рустам  

Алиевич 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

7.  60-30 Калалва 

Сабрина 

Адельевна 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

8.  60-36 Кочетков  

Тимофей  

Владимирович  

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

9.  60-28 Красовская 

Юлия  

Анатольевна 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

10.  60-19 Лахов  

Иван 

Игоревич  

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

11.  60-33 Мороз  

Тимофей  

Вячеславович 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

12.  60-32 Овчинников 

Даниил 

Дмитриевич  

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

13.  60-39 Пантюхин  

Александр 

Анатольевич  

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 



 5 

14.  60-47 Петенко 

Александр 

Сергеевич 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

15.  60-21 Прохачев  

Андрей 

Владимирович  

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

16.  60-17 Сергиенко  

Виктория  

Геннадьевна 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

17.  60-16 Смирнов  

Сергей 

Алексеевич 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

18.  60-25 Солдатенков  

Александр 

Александрович 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

19.  60-34 Теняков 

Роман 

Евгеньевич 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

20.  60-11 Тхорь 

Сергей 

Павлович 

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

21.  60-31 Шабанов  

Вадим  

Геннадьевич  

 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 



 6 

22.  60-27 Щербина 

Наталья 

Владимировна 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 
 

 


